
 
 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

(dále jen „Smlouva“). 
 

 „Nákup víceúčelového zametacího stroje pro MČ Praha - Dolní Chabry“ 
 

ČLÁNEK I. 
Smluvní strany 

I. Kupující:  Městská část Praha-Dolní Chabry 

            Sídlo:              Hrušovanské nám. 253/5, 184 00 Praha 8 
IČO:  00231274 

                       DIČ:                 CZ00231274 
                       Zastoupený:  Mgr. Kateřinou Šilhovou Šafránkovou, starostkou městské části 

dále jen „Kupující“ 
 

II. Prodávající:   Kärcher spol. s.r.o. 

           zastoupený: Miladou Skutilovou, jednatelkou 

IČO:   48535761 
DIČ:   CZ 48535761 
Tel.:   725804236 

                       Bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s. 
  Číslo účtu: 529000/2700 

Zapsaný v OR u: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19015. 
 
 dále jen „Prodávající“ 

PREAMBULE 
 
Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souvislosti s tím, že Prodávající podal nabídku do 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek s názvem: 
 

„Nákup víceúčelového zametacího stroje pro MČ Praha - Dolní Chabry“ 

a nabídka Prodávajícího byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 

ČLÁNEK II. 
Účel a předmět kupní smlouvy 

II.1. Účelem této Smlouvy je úplatný převod vlastnického práva k předmětu koupě uvedenému 
dále v této Smlouvě z Prodávajícího na Kupujícího. 
 
II.2. Na základě této Smlouvy a za podmínek v ní uvedených se Prodávající zavazuje dodat 
Kupujícímu víceúčelový zametací stroj značky Kärcher, typ PF-D (obchodní označení MC 130 
PLUS) a příslušenství stroje: Sněhová radlice šípová značky SIMED, typ PVS 130, Sypač 



 
 

Stránka | 2  
 

vozovek značky SIMED, typ SVS 0.6 E, Čelní odmetací kartáč zimní značky SIMED, typ MZS 
115, včetně veškeré dokumentace uvedené v zadávacích podmínkách  
 
(dále také jen Zboží, ) v provedení a vybavení podrobně specifikovaném v příloze č. 1 této 
Smlouvy. 
 
Víceúčelový zametací stroj, který tvoří předmět plnění dle této Smlouvy, bude splňovat: 

- podmínky pro provoz na pozemních komunikacích v ČR (včetně zákona č. 56/2001 Sb., 
o podmínkách provozu na pozemních komunikacích, vyhlášky č. 341/2001 Sb., o 
schválení technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích), veškeré povinné údaje k provedení a vybavení jsou uvedeny 
v osvědčení o registraci vozidla část II. (technický průkaz), 

 
II.3. Kupující se zavazuje Zboží dodané Prodávajícím převzít a zaplatit za něj cenu stanovenou 
na základě nabídky Prodávajícího učiněné v rámci souvisejícího zadávacího řízení a uvedenou 
v článku V. této Smlouvy. 
 
II.4. Zboží bude označeno v souladu s technickými podmínkami.  
 
II.5. Prodávající má povinnost dodat Zboží bez skrytých, faktických či právních vad, bez 
jakéhokoliv poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti a ve sjednaném termínu. 
 
II.6. Prodávající prohlašuje, že Kupující bude prvním vlastníkem stroje, případně druhým, 
pokud prvním je prodávající (uvedeno v technickém průkazu vozidla). Zboží je nerepasované, 
nemá natočeno více než 300 motohodin a není vyrobeno déle než 24 měsíců ke dni 
protokolárního předání Zboží Kupujícímu. Zboží je vyrobeno z prvotřídních materiálů a je 
odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. 
 
II.7. Součástí dodávky Zboží je i předání dokladů uvedených v čl. III. odst. 5 této Smlouvy, 
které se ke Zboží vztahují. 
 
II.8. Předmětem této Smlouvy je dále: 

- doprava Zboží do místa plnění 
- zaškolení Kupujícího nebo osob jím určených ohledně způsobu užívání Zboží. 

 
II.9. Prodávající se zavazuje na náklady Kupujícího dodávat Kupujícímu náhradní díly na 
Zboží, pakliže o ně projeví zájem, i po uplynutí sjednané záruční doby, nejméně však po dobu 
5-ti let ode dne protokolárního předání Zboží dle této Smlouvy. 
 
II.10. Prodávající tímto prohlašuje, že Zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
 
 

ČLÁNEK III. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

 
III.1. Místo dodání je: Hrušovanské nám. 253/5, 184 00 Praha 8 
 
 



 
 

Stránka | 3  
 

III.2. Termín dodávky: do 31.3.2023. 

III.3. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o termínu dodání Zboží nejméně tři 
pracovní dny předem. 

III.4. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení Zboží do provozu v místě plnění, 
převzetí Zboží oprávněnými osobami Kupujícího a dodání všech dokladů nutných 
k jeho provozování podle právních předpisů a technických norem ČR.  
 
III.5. Prodávající předá Kupujícímu relevantní doklady vztahující se ke Zboží dle čl. II. této 
smlouvy: 
- základní technický popis, který může být součástí návodu 

- návod k použití a obsluze 

- servisní knížka a originální servisní dokumentace, 

- seznam vybavení, 

- seznam a kontaktní údaje servisních míst, 

- záruční list, 

- doklady a dokumentace k provozování příslušenství a vybavení, 

- dodací list a předávací protokol, 

- prohlášení o shodě výrobku. 
 
III. 6. Prodávající předá Kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované 
legislativou vztahující se ke Zboží dle čl. II. této Smlouvy v českém jazyce. Přípustné jsou jen 
cizojazyčné doklady, dokumentace a texty (zejména návod), které budou opatřeny překladem 
do českého jazyka. 
 
III.7. O předání a převzetí Zboží bude mezi Prodávajícím a Kupujícím sepsán předávací 
protokol ve dvou vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad Zboží může Kupující 
odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. 
 
 

ČLÁNEK IV. 
Podmínky plnění 

IV.1. Kupující poskytne pro předání a uvedení Zboží do plně provozuschopného stavu v místě 
plnění veškerou nezbytnou součinnost, zajistí účast osob při předání Zboží, které budou 
Prodávajícím kvalifikovaně zaškoleny k řádnému užívání a přítomnost odpovědné osoby k 
převzetí dohodnutého Zboží.  
 
IV.2. Prodávající se zavazuje před předáním Zboží zajistit vlastním nákladem provedení všech 
potřebných zkoušek potřebných pro užívání Zboží, pokud je jejich provedení obecně 
závaznými právními předpisy nebo touto Smlouvou požadováno, a k předání těchto dokladů 
Kupujícímu. 
 
IV.3. Dodávka Zboží je splněna řádným dodáním Zboží za podmínky dodržení kvalitativních 
podmínek vymezených státními normami, zákonnými a dalšími předpisy vztahujícími se ke 
Zboží, uvedením do provozu, odstraněním vad a podpisem protokolu o předání a převzetí 
Zboží. Za obě smluvní strany bude předávací protokol podepsaný odpovědnými osobami nebo 
osobami pověřenými osobou odpovědnou. 



 
 

Stránka | 4  
 

 
IV.4. Kupující je oprávněn nepřevzít Zboží, pokud Prodávající Zboží nedodá řádně a včas, v 
dohodnutém rozsahu a kvalitě, nedodá potřebnou dokumentaci ke Zboží, nebo neprovede 
činnosti podmiňující uvedení Zboží do provozu a jeho řádnou plnou funkčnost. 
 
IV.5. Nebezpečí za škodu na Zboží a vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího 
okamžikem podpisu předávacího protokolu. 
 
IV.6. Prodávající zajišťuje naplnění předmětu této Smlouvy svými pracovníky nebo pracovníky 
třetích osob. Prodávající nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této 
Smlouvy. 
 
IV.7. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu, pokud se dostane do úpadku 
nebo pokud mu úpadek hrozí ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), v platném znění. 
 
IV.8. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, 
která může mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 
 
IV.9. Smluvní strany jsou si povinny v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy poskytovat 
veškerou nezbytnou součinnost. 
 
IV.10. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a 
fakturování Zboží, je každá ze stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně písemně 
druhou stranu, jakmile se o nich dozví. Případná změna Smlouvy z této skutečnosti plynoucí, 
bude provedena písemným dodatkem Smlouvy. 
 
 
 

ČLÁNEK V. 
Cena  

V.1. Kupní cena za Zboží včetně všech součástí Zboží podle čl. II této Smlouvy činí: 
 

cena bez DPH: 2.789.000,- Kč 
DPH sazba 21%: 585.690,- Kč 

Cena vč. DPH:  3.374.690,- Kč 
 
V.2 Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou Zboží. 
V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou Zboží do místa plnění a případná 
možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy apod.).  
 
V.3. Kupující nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny za Zboží s výjimkou 
smluvené ceny v rozsahu hodnoty „včetně DPH“ a „DPH“, pokud dojde ke změně daňových 
zákonů souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy, tzn. výlučně změně sazby daně z 
přidané hodnoty, která by zasáhla do období realizace předmětu plnění. 
 
 



 
 

Stránka | 5  
 

ČLÁNEK VI. 
Platební podmínky 

VI.1. Platba dohodnuté kupní ceny bude provedena po předání víceúčelového zametacího 
stroje s příslušenstvím na základě dodacího listu nebo předávacího protokolu 

VI.2. Prodávající provádí fakturaci daňovým dokladem po protokolárním předání Zboží 
(podpisu předávacího protokolu) a splnění celého předmětu plnění této Smlouvy bez vad a 
nedodělků. 
 
VI.3. Splatnost daňového dokladu se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení 
daňového dokladu, za předpokladu, že faktura bude doručena Kupujícímu do tří pracovních 
dnů ode dne jejího písemného vyhotovení. Pokud bude faktura doručena Kupujícímu později, 
prodlužuje se její splatnost o počet dnů, o něž doručení faktury Kupujícímu přesáhlo dobu tří 
dnů. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z 
účtu Kupujícího. 
 
VI.4. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28, 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění.  
 
VI.5. Platba proběhne v českých korunách. 
 
VI.6. Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) originál předávacího 
protokolu a seznam dodaného příslušenství. 
 
 

ČLÁNEK VII. 
Ukončení smlouvy odstoupením 

VII.1. Od této Smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastanou dnem, kdy 
bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 
 
VII.2. Odstoupením od této Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. 
 
 

ČLÁNEK VIII. 
Odpovědnost za vady a záruční podmínky 

VIII.1. Prodávající je povinen dodat Zboží v množství, jakosti a provedení podle podmínek 
této Smlouvy. 
 
VIII.2. Prodávající je povinen dodat Zboží bez právních či faktických vad. 
 
VIII.3. Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení Zboží, jež určuje tato 
Smlouva nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i 
právní, které má Zboží v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na Zboží vyskytnou 
v záruční době. 
 
VIII.4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Zboží, že na Zboží neváznou žádná 
práva třetích osob, a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se Zbožím podle této 
smlouvy disponovat. 



 
 

Stránka | 6  
 

 
VIII.5. Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k účelu, 
který je v této Smlouvě stanoven nebo k němuž se takové Zboží zpravidla užívá. 
 
VIII.6. Prodávající poskytne záruku: 

- na víceúčelový zametací stroj 24 měsíců od protokolárního předání. 
 
VIII.7. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího ve lhůtě do třiceti 
kalendářních dnů po jejich zjištění a písemnou reklamaci prokazatelně Prodávajícímu doručit. 
Reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den běhu doby záruky se považuje za včas 
uplatněnou. 
 
VIII.8. Prodávající se zavazuje na náklady Kupujícího dodávat Kupujícímu náhradní díly na 
Zboží, pakliže o ně projeví zájem, i po uplynutí sjednané záruční doby, nejméně však po dobu 
5-ti let ode dne protokolárního předání Zboží dle této Smlouvy.  
 
VIII.9. Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu 
Kupujícího a číslo této Smlouvy. 
 
VIII.10. Neodstraní-li Prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí před 
jejím uplynutím, že vady neodstraní, Kupující je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu ze 
sjednané kupní ceny nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě je 
Prodávající povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na cenu takových plnění třetí 
osoby. 
 
VIII.11. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu. 
 
VIII.12. Další nároky Kupujícího plynoucí mu z titulu vad Zboží z obecně závazných právních 
předpisů tím nejsou dotčeny. 
 
VIII.13. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této Smlouvy a na jeho vrub 
budou řešeny veškeré záruky. 
 
VIII.14 Veškeré náklady Kupujícího související s opravou vad, na které se prokazatelně 
vztahuje záruka, budou hrazeny Prodávajícím. 
 
 

ČLÁNEK IX. 
Smluvní pokuty 

IX.1. Pro případ porušení povinnosti dodat Zboží v dohodnutém termínu (viz. odst. III.2. této 
Smlouvy), je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % v Kč z celkové 
dohodnuté ceny za Zboží za každý započatý kalendářní den prodlení sjednaného termínu 
řádného a bezvadného plnění. Dodáním Zboží je rozuměn podpis předávacího protokolu. 
 
IX.2. Pokud se prodávající dostane do prodlení s odstraňováním záručních vad, je povinen 
uhradit smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 0,05 % v Kč z celkové dohodnuté ceny za celý 
předmět plnění za každý započatý kalendářní den prodlení termínu sjednaného k odstranění 
vad, a to za každou vadu či vzájemně související soubor vad. 
 



 
 

Stránka | 7  
 

IX.3. Pokud se Kupující dostane do prodlení s úhradou sjednané ceny ve sjednaném termínu, 
je povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení ode 
dne následujícího po dni stanoveném jako den splatnosti uvedeném na daňovém dokladu.  
 
IX.4. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena za 
Zboží v Kč bez DPH. 
 
 

ČLÁNEK X. 
Odpovědnost za škodu 

X.1. Pokud porušením povinností Prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů či z této Smlouvy, vznikne Kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívání 
Zboží jakákoliv škoda, odpovídá za ni Prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 
 

ČLÁNEK XI. 
Zvláštní ujednání 

 
XI.1. Prodávající bere na vědomí, že podpisem této Smlouvy se stává osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 
 

ČLÁNEK XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
XII.1. V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení Občanského zákoníku a obchodní zvyklosti. 
 
XII.2. V případě kolize dvou právních systému platí za rozhodné právo České republiky. 
 
XII.3. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek její celkovou 
neplatnost. 
 
XII.4. Nedílnou součástí této Smlouvy budou příloha č. 1 – Podrobný popis Zboží  
  
XII.5. Jakákoliv ústní ujednání související s předmětem plnění této Smlouvy, která nejsou 
písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 
 
XII.6. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 
XII.7. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění této Smlouvy předává či předkládá 
Prodávající Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 
 
XII.8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 
platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran. 
 
XII.9. Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde 



 
 

Stránka | 8  
 

ke smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu strany Kupující. 
 
XII.10. Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se 
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou 
druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do 
vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní 
straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí 
písemnosti odmítl. Uvedená povinnost je splněna také osobním předáním s potvrzením o 
převzetí písemnosti. 
 
XII.11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uveřejněna na profilu 
zadavatele, tzn. Kupujícího, který je veřejně přístupný a který obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu této smlouvy, číselné označení této a datum nabytí její účinnosti, dobu její 
platnosti a u ukončených smluv také datum skončení smluvního vztahu. 
 
XII.12. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem 
souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 
XII.13. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. 
 
 

V Praze – Dolních Chabrech              V Modleticích  

 

Za Kupujícího: MČ Praha Dolní Chabry  Za Prodávajícího: Kärcher spol. s.r.o. 
Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková   Milada Skutilová 
starostka městské části    jednatelka 
 
 
 
……………………………    ……………………………… 
            
 
 
Příloha č. 1 – Podrobný popis zboží (dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace - Technická 

specifikace dodávky)  


		2023-02-21T10:46:04+0100
	Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková


		2023-02-22T12:22:07+0100
	Milada Skutilová




